325
DOM/ES - Edição Nº2.852

quarta-feira, 24 de Setembro de 2025

CARBONATO DE CÁLCIO 1.250mg ( 500mg
DE CÁLCIO ) PARA SUPLEMENTAÇÃO DAS
GESTANTES DO MUNICÍPIO DE GUAÇUI

Empresa Vencedora:
CENTERMEDI-COMERCI O DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.652.030/0001-70

Perfazendo o total: R$ 4.320,00 (quatro mil e
trezentos e vinte reais).

Guaçuí-ES, 23 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1637965

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
132/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0094

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com
critério de julgamento por MENOR PREÇO POR
ITEM, objetivando a LOCAÇÃO, MONTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDAS 3M X 3M E 10M
X 10M PARA EXPOAGRO - GUAÇUÍ, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades
e exigências estabelecidas no seu termo de
referência e seus anexos, com participação
exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual e correlatos.
O início de recebimento da proposta será a partir
das 08h até as 16h do dia 24/09/2025 até o
dia 26/09/2025, na sede da Prefeitura Municipal
de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro,
Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas para o
e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário de 08h as 11h e das 13h
às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 23 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1638519

      COMUNICADO - QUADRO DE AVISOS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
006/2025

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO,
através do Setor  de Compras, torna público
para conhecimento dos interessados, que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇOS para Contratação
de empresa especializada em implementação,
operação e manuntenção de sistema de rede
de telecomunicação para transporte de dados
corporativos e de acesso á rede de internet

pública, através de Dispensa de Licitação, para
atender as demandas do SAAE, conforme as
espeçificações previstas no arquivo ´´Solicitação
de Orçamento´´, disponível no site da Autarquia,
por meio do link : https://saaeguacui.es.gov.br/.
As propostas deverão ser enviadas através do
e-mail compras@saaeguacui.es.gov.br.
Os orçamentos deverão ser encaminhados até o
dia 26/09/2025.
Maiores informações poderão ser obitidas junto ao
Setor de compras no horário de 08h ás 11h e das
13h ás 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 23 de Setembro de  2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1638593

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2025
PROCESSO NO. 20.740/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500002.01.0018
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é aquisição de
fraldas descartáveis geriátricas destinadas ao
atendimento dos usuários assistidos pelo Programa
de Atenção Domiciliar da Secretaria Municipal de
Saúde, instituído pela Lei Municipal nº 4.827/2023.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS
DO DIA  06 de outubro de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo
sitio eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 23 de setembro de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1637950

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2025.
PROCESSO Nº 11291/2025
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal
da Educação, torna público o RESULTADO DO
CERTAME da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 023/2025 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO. 11291/2025 - ID TCE/
ES: 2025.028E0700001.01.0006, que tem
como objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CÓPIAS E IMPRESSÕES
REPROGRÁFICAS, EM FORMATOS A4, A3 E
OFÍCIO, TANTO MONOCROMÁTICOS QUANTO
COLORIDOS, COM FORNECIMENTO DE PAPEL
INCLUSO, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS